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[Helle Degn] 

kunne vi bare vente og se; dette her med, at det 
var på kontraktmæssig basis, skulle nok udvik- 
le sig. 

Dertil vil jeg sige, at Socialdemokratiet i 
modsætning til Fremskridtspartiet har den op- 
fattelse, at vi ikke frygter, at folk dygtiggør sig; 
vi mener faktisk, det er forudsætningen for, at 
Danmark kan konkurrere internationalt. Den 
internationalisering, vi står over for, betyder 
nemlig, at vi skal øge kvalifikationsniveauet 
for gennemsnittet og den brede del af den dan- 
ske befolkning. Og vi er meget imponerede og 
glædeligt overraskede over, at så mange dan- 
skere både som en del af deres overenskomst- 
mæssige forhold og aftaler og på mere eller 
mindre privat og personlig basis selv giver ud- 
tryk for ønske om at dygtiggøre sig. Så vi fryg- 
ter ikke, at danskerne skulle blive for dygtige. 
Vi vil meget gerne opmuntre til, at så mange 
danskere som overhovedet muligt finder veje 
og adgang til og mulighed for at deltage i det 
kvalifikationsløft, som bliver en forudsætning 
for, at Danmark kan komme godt ind i det nye 
årtusind. 

(Kort bemærkning). 

Køpke Christensen (FP): 
Nu skal man ikke skyde Fremskridtspartiet i 

skoene, at vi ikke ønsker, folk skal dygtiggøre 
sig; selvfølgelig gør vi det. Det, det nemlig dre- 
jer sig om, er, hvor dygtige de skal være. Skal 
det være en andenrangsuddannelse, eller skal 
det være som det, Socialdemokratiet her fore- 
slår? Vi mener ikke, det er acceptabelt, heller 
ikke det, som vi talte om tidligere med PKU: 
praktikpladskompenserende undervisning. 
Det giver en andenrangsuddannelse, og det er 
ikke den vej, vi skal efter vores opfattelse. Vi 
må have positive vilkår for erhvervslivet, der 
dermed kan ansætte flere. Det tror jeg også So- 

cialdemokratiet er enig med os i, og derfor for- 
står jeg ikke, at man bliver ved med ligesom at 
lave kunstige uddannelser, for det er jo faktisk 
det, der er tale om. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- 

ning henvises til Uddannelsesudvalget. Hvis 
ingen gør indsigelse mod dette forslag, betrag- 
ter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Landbrugs- og Fiskeriudvalget (4/2 92): 
Udtræder: Jan Petersen (S) 
Ny stedf.: Henning Gjellerod (S) 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 6. februar 1992, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

, Mødet hævet kl. 17.19 


